
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 1/2022 • vyšlo 15.09.2022 

se uskuteční ve dnech 23. a 24. 9. 2022. 

První den voleb – v pátek 23. 9. 2022, proběhne hlasování od 
14 do 22 hodin. Druhý den voleb – v sobotu 24. 9. 2022, se 
bude hlasovat od 8 do 14 hodin. 

Voličské průkazy se pro volby do zastupitelstev ob-
cí NEVYDÁVAJÍ. Volič hlasuje ve volebním okrsku, kde je za-
psán ve stálém seznamu voličů. 
Při volbách do zastupitelstva obce není možné hlasovat na 
zastupitelských úřadech v zahraničí. Volič hlasuje pouze ve 
volebním okrsku, kde je zapsán ve stálém seznamu voličů.     
Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem vo-
leb (20. 9. 2022).  
 

KDO MŮŽE VOLIT 
Právo volit do zastupitelstva obce má občan Smiřic za předpo-
kladu, že jde o státního občana České republiky, který alespoň 
druhý den voleb, tj. 24. 9. 2022, dosáhl věku nejméně 18 let, je 
v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu, a státní 
občan jiného státu (EU), který alespoň druhý den voleb dosáhl 
věku 18 let, je v den voleb v této obci přihlášen k pobytu 
a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, kterou je 
Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezi-
národních úmluv. Tuto skutečnost prokáže každý volič ve vo-
lební místnosti předložením platného dokladu totožnosti 
(občanský průkaz nebo cestovní pas, cizinci předloží průkaz 
o povolení pobytu).  

Překážkami ve výkonu volebního práva pro volby do zastupi-
telstev obcí je zákonem stanovené omezení osobní svobody 
z důvodu výkonu trestu odnětí svobody, omezení svéprávnosti 
k výkonu volebního práva (musí být uvedeno ve výroku roz-
hodnutí soudu), zákonem stanovené omezení osobní svobody 
z důvodu ochrany zdraví lidu (karanténa), výkon vojenské zá-
kladní nebo náhradní služby nebo služba vojáka z povolání 
v zahraničí.  

HLASOVÁNÍ DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY 
Pokud se ze závažných (zejména zdravotních důvodů) volič 
nemůže osobně dostavit do volební místnosti, může požádat 
o návštěvu členů komise s přenosnou volební schránkou ve 
svém bydlišti. 

Tento požadavek je nutno Městskému úřadu Smiřice oznámit 
do pátku 23. září do 12 hodin na tel. číslech 495 809 010 nebo 
777 332 691. V době voleb je možno se obrátit přímo na okrs-
kovou volební komisi, a to: 

• okrsek č. 1 – Kulturní středisko Dvorana – tel. 777 332 691  
• okrsek č. 2 – Základní škola Smiřice – tel. 495 421 308 
• okrsek č. 3 – Rodov 70 – tel. 775 733 270 

VOLEBNÍ OKRSKY A BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP 

• Okrsek č. 1 (Kulturní středisko Dvorana) má bezbariérový 
přístup s rampou pro osoby se zhoršenou mobilitou, u ob-
jektu se nalézá parkovací místo vyhrazené pro držitele prů-
kazu ZTP, ZTP/P. 

• Okrsek č. 2 (Základní škola Smiřice) má mírně zhoršený 
přístup do budovy, je nutné překonat schod do objektu 
školy (potřebnou pomoc při překonání poskytnou členové 
komise, telefon je 495 421 308); zaparkovat lze u chodníku 
přímo před vchodem. 

• Okrsek č. 3 (Rodov 70) je bariérový, do objektu vedou 
schody. Osobám se zhoršenou mobilitou je doporučeno 
využít možnosti volit do přenosné volební schránky. 

 

VOLEBNÍ OKRSEK PRO VOLIČE S ÚŘEDNÍ ADRESOU 

Volič, který má trvalý pobyt na adrese ohlašovny (Palackého 
106, Smiřice), je zapsán ve stálém seznamu voličů a tudíž 
může své volební právo uplatnit ve volebním okrsku č. 1 – 
Kulturní středisko Dvorana, Palackého 124, Smiřice.  
 

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ 

Do Zastupitelstva města Smiřice se bude volit 15 zastupitelů. 
Po obdržení hlasovacího lístku a úřední obálky vstoupí volič 
do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Volič může 
volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce 
má být zvoleno.  

Volič může na hlasovacím lístku:  

• označit v rámečku před jménem kandidáta křížkem toho 
kandidáta, pro kterého hlasuje, a to v kterémkoliv ze 
sloupců, v nichž jsou uvedeni kandidáti jednotlivých voleb-
ních stran (max. 15 křížků), 

• označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce s kandidáty 
volební strany nejvýše jednu volební stranu (hlas dostanou 
všichni kandidáti této strany),  

• označit křížkem ve čtverečku jednu volební stranu a záro-
veň může označit v rámečku před jménem kandidáta kříž-
kem další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných 
samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní 
volební strany. Takto volí předně jednotlivě označené kan-
didáty, dále tolik kandidátů označené volební strany, kolik 
činí rozdíl počtu členů zastupitelstva, kteří mají být zvoleni 
a označených jednotlivých kandidátů, a to v pořadí, v němž 
jsou kandidáti označené volební strany uvedeni v jejím 
sloupci. 

POZOR! Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva má být zvoleno – počet je uveden v záhlaví 
hlasovacího lístku. 

KDE MŮŽETE TAKÉ NALÉZT INFORMACE K VOLBÁM 

• www.mestosmirice.cz → Úřad a samospráva → Volby  

• www.mvcr.cz (web Ministerstva vnitra) – podrobné infor-
mace pro voliče, kandidáty a volební orgány  

• www.volby.cz – seznamy kandidátů, statistické přehledy 
a výsledky  

předaných na MěÚ Smiřice v roce 2022: 
 

• digitální hodinky (nalezeny 7. 1. 2022 na náměstí Míru před 
poštou) 

• dámské rukavice (nalezeny 4. 2. 2022 u Kaple Zjevení Páně) 
• finanční hotovost 
• svazek klíčů s přívěskem (nalezen 22. 3. 2022 u garáží na 

Sídlišti) 
• svazek klíčů (nalezen 9. 8. 2022 v Biocentru Obora) 

SEZNAM NÁLEZŮ  • zvíře – andulka (odchycena 7. 8. 2022 v ulici 9. května) 
• přívěsek na řetízek (nalezen 11. 8. 2022 v Palackého ulici) 
• klíč od osobního automobilu (nalezen na cyklostezce ve Smi-

řicích)  
 

Vlastník zde zveřejněných nalezených předmětů si je může 
vyzvednout na podatelně MěÚ Smiřice, tel. 495 809 010 nebo 
777 332 691. Před předáním se prokáže platným dokladem 
totožnosti (občanský průkaz, cestovní pas, povolení k trvalému 
pobytu pro cizince) a nalezenou věc musí jednoznačně identifi-
kovat.  



 

 

Třídění odpadů 
Svozová firma nás upozornila, že se v popelnicích na plasty 
vyskytují ve větší míře věci, které sem nepatří. A to konkrétně 
lino, koberečky z aut, koberce, obuv, nafukovací hračky, plas-
tové věci s kovovými částmi (typicky hračky), bazény, zahradní 
hadice, silně znečištěné plasty a dokonce i baterie. Obzvlášť 
baterie jsou nebezpečné, hrozí jejich vznícení. Ostatní z výše 
vyjmenovaného odpadu nejde dále zpracovat a patří do směs-
ného odpadu, případně na sběrný dvůr jako nebezpečný nebo 
objemný odpad. 

Baterie je možné odevzdat na sběrném dvoře, v budově MěÚ 
do kontejneru u schodů do prvního patra, krabička na baterie 
je také umístěna v téměř všech obchodech ve městě. 

V budově MěÚ je také místo pro sběr tonerů, úsporných žáro-
vek a drobné elektroniky. Do elektroniky nepatří kov, který se 
nám tam pravidelně objevuje a který neúnavně vyndáváme po 
zaplnění – na kovy jsou rozmístěny popelnice s označením 
„KOVY“. A naopak obaly z nápojových kartonů se třídí společ-
ně s plasty, na dotříďovací lince si s nimi lehce poradí, není 
potřeba pro ně posílat speciální auto.  

Pokud si nejste jistí, jak správně třídit a co kam dát, může vám 
pomoci webová stránka www.jaktridit.cz, kde je i seznam 
značek uvedených na obalech, které patří do jednotlivých kon-
tejnerů. 

A proč třídit? Ano, opravdu tím snižujeme negativní dopad 
konzumní společnosti na planetu, která je naším domovem. 
Nemalý důvod je i finanční, čím menší vytříděnost ve městě, 
tím pro město dražší odpadové hospodářství, a to může mít 
přímý dopad na poplatek za svoz komunálního odpadu nebo 
omezení slev. 
 

Sběrný dvůr má novou vjezdovou bránu 
V roce 2022 jsme získali mimořádný příspěvek 30 000 Kč 
z Motivačního programu od provozovatele kolektivního systé-
mu pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění odpad-
ních elektrozařízení Elektrowin. Tento příspěvek byl použit na 
zabezpečení sběrného dvora, kde byla instalována nová brána, 
která je zároveň i vhodnější pro vjezd velkých automobilů svo-
zových firem. 
 

Co dělat při nálezu zvířete? 
Pokud se jedná o divoké zvíře, typicky poraněného ptáka, jedi-
nou možností je záchranná stanice v Jaroměři, kontaktujte je 
a oni už vám odborně poradí. 
Pokud se jedná o psa bez dozoru, je možné kontaktovat měst-
skou policii a pes bude, pokud se nezjistí jeho majitel, odvezen 
do útulku. Ovšem každý majitel psa má povinnost svého maz-
líčka označit buď čipem nebo tetováním, nemělo by se tak 
stávat, že skončí v útulku. Nicméně plné útulky mluví o opaku. 

S kočkami a kocoury je to složitější. Kočka je tvor svéhlavý 
a svobodný a bez majitele se pohybuje zcela běžně. Proto není 
nutné kočku většinou odchytávat, speciálně kocouři se po pár 
dnech toulání zase hezky vrátí domů, a až na malá koťata koč-
ky znají cestu moc dobře a poradí si většinou samy.   
 

Informace k ošetřování zeleně ve městě 
Po množících se dotazech na ošetřování zeleně (a hlavně stíž-
nosti na vzhled ořezaných stromů) uvádíme informace, co 
město vede k těmto ořezům. Nejvíce je to teď patrné na lípě 
na náměstí. Po odborném posouzení stavu stromu byly pouze 
dvě varianty – skácet nebo radikálně ořezat. 

Stromy ve Smiřicích, včetně parku, byly dříve sázeny hromad-
ně v jednom období, proto tu máme tolik krásných vzrostlých 
stromů, které jsou ale ovšem na hraně životnosti. Hlavním 
kritériem u hodnocení stromů je jejich provozní bezpečnost. 
U takto starých stromů je jedinou možností pro jejich záchranu 
takovýto velký zásah, který zajistí odlehčení, odstranění částí, 

 
 

1. 10. od 19 h. – MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK NA HORÁCH  
Divadelní komedie J. Zindulky. Hrají: I. Jirešová, D. Homolová, 
V. Kratina a M. Sitta. KD Dvorana – vstupné 290 Kč  
 

5. 11. od 20 h. – SVATOHUBERTSKÁ MYSLIVECKÁ ZÁBAVA  
V KD Dvorana pořádá Myslivecký spolek Labská rovina ve 
Smiřicích.  
 

11. 11. od 19 h. – 7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 
Oblíbená talk show moderátora a novináře Honzy Dědka 
s hosty Danou Morávkovou a Václavem Koptou. KD Dvorana 
– vstupné 390 Kč  
 

19. 11. od 19 h. – ČESKÁ SMYČCOVÁ ROCKHARMONIE  
Skladby nejznámějších rockových kapel v neotřelých aranžích 
v podání členů orchestru České filharmonie. Kaple Zjevení 
Páně – vstupné 200 Kč 
 

26. 11. od 10 do 17 h. – VÁNOČNÍ TRHY 
Pestrá nabídka vánočního zboží a výrobků uměleckých řeme-
sel, doprovodný program pro děti. KD Dvorana – vstupné 
dospělí 40 Kč, děti zdarma 
 

1. 12. od 16 h. – TVOŘIVÁ DÍLNA BARBORKA 
Tvořivá dílna pro všechny šikovné bez rozdílu věku zaměřená 
na výrobu vánočních dekorací. KD Dvorana – vstupné 60 Kč 
 

5. 12. od 17 h. – MIKULÁŠ  
Zábavný podvečer s Mikulášem a jeho doprovodem. KD Dvo-
rana  
 

7. 12. od 17 h. – ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY  
Celé Česko zpívá koledy a Smiřice se i letos přidají. Přijďte si 
na náměstí Míru společně zazpívat, ochutnat svařák a další 
dobroty a naladit se na předvánoční atmosféru.  
 

9. 12. od 17 h. – VÁNOČNÍ KONCERT ANDREY KALIVODOVÉ  
Vánoční recitál přední české mezzosopranistky Andrey Kali-
vodové. Klavírní doprovod Ladislava Kaspříková. Kaple Zjeve-
ní Páně – vstupné 250 Kč.  
 

20. 12. od 17 h. – VÁNOČNÍ KONCERT  
Rybova Mše vánoční a vánoční písně v podání Smíšeného 
pěveckého sboru Smetana, varhanní doprovod Václav Uhlíř. 
Kaple Zjevení Páně – vstupné 150 Kč, předprodej bude spuš-
těn 21. 9. 2022.  
 
Předprodej:  
Městské informační centrum (naproti kapli) vždy v PO a ST 
8.00–11.30 a 12.00–16.00 hodin. On-line prodej na vybrané 
pořady – vstupenkový portál www.smsticket.cz.  
Další info na tel. č. 602 316 525, kultura@mestosmirice.cz. 

POZVÁNKY KULTURNÍHO STŘEDISKA DVORANA 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ INFORMUJE 

 

SMIŘICKÝ INFOSERVIS – 

Vítání občánků ze Smiřic a Holohlav se uskuteční  
v sobotu 12. 11. 2022 v Erbovním sále.  

 

Ohledně účasti na vítání mohou rodiče kontaktovat matriku 
Městského úřadu Smiřice, tel. č. 495 809 023, 777 332 699,    
e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

INFORMACE Z MATRIKY 

které již strom nezvládne vyživovat, a celkové omlazení. Kon-
krétně lípy krásně obrážejí, takže se můžeme příští rok opět 
těšit na krásně zelený strom. Pokud by lípa neobrazila, je to 
jasná známka, že už není na hraně životnosti, ale dokonce za 
ní, a musí dojít opravdu ke kácení.  
Vichřice na začátku července poškodila pruh stromů od základ-
ní školy, přes louku za Dvoranou až po park, neodolaly ani 
zcela zdravé stromy. Např. v ulici A. Malé došlo k rozlomení 
hlavních větví a strom musel být celý pokácen. Kácení pro laika 
může vypadat jako zbytečné, ale i malá prasklina při zatížení 
stromu např. sněhem rozlomí celý strom na půl a může dojít 
k pádu několika tun váhy na auto, garáž, člověka… 

Barbora Luxová, odbor SM a životního prostředí MěÚ Smiřice 


